[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.05.2018

                            № 13
О  внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Парабельский район»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса, во исполнение пункта 2 Плана перехода на формирование бюджета муниципального образования «Парабельский район» по программно-целевому принципу на основе муниципальных программ, утвержденного распоряжением Администрации Парабельского района от 29.12.2017 №437а

ДУМА   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Парабельский район», утвержденное решением Думы Парабельского района  от 26.05.2011 №19 (в редакции решений Думы Парабельского района от 27.10.2011 г. № 47, от 18.04.2013 г. № 15, 24.10.2013 г. № 46, от 27.03.2014 г. №11, от 19.11.2015г. №07, от 27.04.2016 г. № 14, от 22.12.2016 г. №46, от 21.09.2017г. №29, от 21.11.2017г. №41) следующие изменения:
1.1.  В статье 15 часть первую дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Парабельского района на долгосрочный период;

- муниципальных программах Парабельского района (проектах муниципальных программ Парабельского, проектах изменений указанных программ).»;

1.2.  В части второй статьи 38 абзац первый пункта 11 изложить в новой редакции:

«по согласованию с ответственным исполнителем муниципальной программы Парабельского района и при условии сохранения значений количества, наименований и (или) значений показателей цели и (или) задач  муниципальной программы Парабельского района, подпрограммы муниципальной программы Парабельского района:»;

1.3.  В части четвертой статьи 49 пункт пятый изложить в новой редакции:

 «отчет о расходах районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Парабельского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется при составлении проекта и исполнении бюджета муниципального образования «Парабельский район начиная с бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

3.
Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).
Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л.  Карлов